

Protokół Nr 434/2024

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 10 kwietnia 2024 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8³⁰.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- 434/85/2024 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Piekoszowie,
- 434/86/2024 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Piekoszowie – Pani Beacie Osmólskiej-Kalecie,
- 434/87/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r.,
- 434/88/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 420/30/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunków dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy dla Powiatu Kieleckiego na 2024 rok

2. Sprawy różne:

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk przedstawiła:

- wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Wójta Gminy Raków w sprawie dofinansowania zakupu aparatu tlenowego (kompletnej butli) dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Wąkopnej. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu po konsultacjach z Kierownikiem Referatu Planowania Budżetu Powiatu Iwoną Chrabąszcz zdecydował, iż ostateczną decyzję w powyższej kwestii podejmie na jednym z kolejnych posiedzeń po dokładnym przeanalizowaniu możliwości finansowych Powiatu.

Zastępca Dyrektora Wydziału Budownictwa Bogumiła Jedynak przedstawiła wniosek Wydziału Budownictwa z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie dalszego postępowania po otrzymaniu dziewięciu postanowień Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z opinią Wydziału Budownictwa zdecydował, aby zaskarżyć objęte wnioskiem postanowienia Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie, utrzymujące w mocy zaskarżone postanowienia Wojewody Świętokrzyskiego o wymierzeniu Powiatowi Kieleckiemu kar finansowych za nieterminowe wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Jednocześnie zdecydował, aby wydawane w przyszłości negatywne dla Powiatu Kieleckiego postanowienia GINB-u każdorazowo zaskarżać do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk przedstawił:

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie zrzeczenia się w całości przez Powiat Kielecki prawa do odszkodowania za działkę nr 429 o pow. 0,0633 ha, położoną w obrębie 0001 Łągów Miasto Łągów na rzecz Gminy Łągów ze względu na interes społeczny i gospodarczy Gminy Łągów. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Zwrócił uwagę, iż powyższa kwestia została poruszona na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2023 r., kiedy to Zarząd zdecydował o niezrzekaniu się prawa do odszkodowania na rzecz Gminy Łągów. Jednocześnie podkreślił, iż w przedmiotowej sprawie pojawiły się dodatkowe przesłanki, wskazujące na możliwość zmiany dotychczasowej decyzji i przychylnego ustosunkowania się do wniosku gminy. Poinformował Zarząd, iż Urząd Miasta i Gminy w Łagowie pismem z dnia 22 marca 2024 r. (data wpływu do Starostwa Powiatowego w Kielcach 26 marca 2024 r.) wskazał kryteria, którymi kierował się przy określaniu zakresu przedmiotowej inwestycji. Jej obszar wynikał z wymagań jakie postawiła Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Gmina realizując inwestycję na działce powiatowej związana była wskazaniem GDDKiA i nie mogła jej wykonać bez wykorzystania terenu będącego własnością Powiatu Kieleckiego.

W piśmie podkreślono, że inwestycja obejmuje zbieg dróg publicznych: krajowej, powiatowej i gminnej i jej wykonanie związane jest z funkcjonowaniem zjazdu z drogi krajowej na drogę powiatową. Ma zatem istotne znaczenie dla powiatowego ciągu komunikacyjnego. Powyższe potwierdził Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski.

Ponadto zwrócił uwagę, że Gmina Łągów przekazała nieodpłatnie na rzecz Powiatu Kieleckiego działkę o powierzchni ponad 1 ha, z przeznaczeniem na budowę domów dla rodzin zastępczych.

Po zapoznaniu się z informacjami przedłożonymi przez Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Pawła Kowalczyka Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zrzeczenia się w całości przez Powiat Kielecki prawa do odszkodowania za przedmiotową działkę na rzecz Gminy Łągów ze względu na interes społeczny i gospodarczy Gminy Łągów.

- postanowienie w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Lechówek na terenie gminy Łągów. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął postanowienie o pozytywnym uzgodnieniu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Lechówek w gminie Łągów, z uwzględnieniem uwagi przedłożonej przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach dotyczącej zagwarantowania odpowiedniej szerokości pasa drogowego.

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski poinformował Zarząd Powiatu, iż w przetargu na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr 1334T w miejscowości Gęsice wzięło udział 11 wykonawców. Po otwarciu ofert najkorzystniejsza z nich wyniosła 3 321 113, 90 zł i jest ona niższa o około 20 % od wartości kosztorysu inwestorskiego zadania. Zaznaczył, iż w budżecie zabezpieczonym na realizację powyższego zadania brakuje około 400 000 zł na rozstrzygnięcie przetargu. Zastępca Dyrektora poinformował także, że w tej sprawie zostało skierowane pismo do Gminy Łągów o zabezpieczenie wkładu własnego na przedmiotową inwestycję, ale gmina nie udzieliła jeszcze odpowiedzi. Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk zwrócił uwagę, że z powodu trudnej sytuacji finansowej Gmina Łągów nie będzie w stanie przeznaczyć takich środków, dlatego też zawnioskował o zabezpieczenie brakującej kwoty w budżecie powiatu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie niezbędnych środków na realizację powyższego zadania.

Dodatkowo Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski poinformował Zarząd Powiatu, iż do Sądu Okręgowego w Kielcach, VII Wydział Gospodarczy, wpłynął pozew od firmy ALBUD Sp. z o.o. o podwyższenie wynagrodzenia o kwotę ponad 4,8 mln zł oraz koszty procesowe. Po zapoznaniu się z aktami sprawy przedstawi stanowisko Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu.

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 10 kwietnia 2024 roku.

Zakończenie obrad – godz. 9²⁰

Protokół liczy 4 strony.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 11 kwietnia 2024 r.

Zarząd Powiatu:


Starosta:

Mirosław Gębski



Wicestarosta:

Tomasz Pleban



Członkowie Zarządu:

Stefan Bąk



Cezary Majcher



Mariusz Ściana



Dyrektor
Wydziału Organizacji
i Zarządzania Kryzysowego

Ewelina Kaczmarzyk

Starszy specjalista

Joanna Czaja

Kierownik
Biura Obsługi Zarządu
Bartosz Bysiak